ПРОТОКОЛ №3
заседания координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства и улучшению инвестклимата муниципального образования Веневский район

г. Венев «09» сентября  2016 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель председателя координационного совета Смирнова М.А.

	Присутствовали:

	Смирнова Марина Анатольевна
	-
	председатель комитета по экономике, инвестициям, развитию АПК и муниципальному заказу администрации муниципального образования Веневский район, заместитель председателя Координационного совета, исполняющий обязанности председателя в его отсутствие

	Оганнисян Ольга Олеговна

	-
	референт отдела по экономике и инвестициям комитета по экономике, инвестициям, развитию АПК и муниципальному заказу администрации муниципального образования Веневский район, секретарь Координационного совета

	Кузина София Владимировна
	-
	начальник отдела по экономике, инвестициям и развитию АПК комитета по экономике, инвестициям, развитию АПК и муниципальному заказу администрации муниципального образования Веневский район

	Гомзов Виталий Михайлович
	-
	директор муниципального учреждения «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства»

	Мамонов Анатолий Митрофанович
	-
	начальник финансового управления администрации муниципального образования Веневский район

	Жданов Андрей Васильевич
	-
	директор Веневского фонда поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и программ местного развития

	Герцен Роман Борисович
	-
	начальник экономического отдела муниципального учреждения «Муниципальная специализированная бухгалтерия учреждения образования»

	Селиванов Евгений Алексеевич
	-
	председатель комитета по ОМСУ и организационным вопросам администрации муниципального образования Веневский район

	Тищенко Андрей Васильевич
	-
	генеральный директор АО «Веневэнергострой»

	Бакаринов Вадим Борисович
	-
	директор ООО "Леспримторг"

	Данькова Наталья Александровна
	-
	директор ООО «Вектор Плюс»

	Скоморохов Юрий Николаевич
	-
	индивидуальный предприниматель

	Черой Ольга Ивановна
	-
	председатель совета ВЕНЕВСКОГО РАЙПО

	Арон Марина Ильинична
	-
	генеральный директор ООО «Межевик»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Стратегическое планирование. Основные положения основных направлений деятельности Правительства Тульской области на период до 2021 года, актуальные для муниципального образования Веневский район.
2. Отчет о ходе реализации действующих муниципальных программ, формирование муниципальных программ на 2017-2019 годы.
3. Презентация проекта основных направлений концепции социально- экономического развития муниципального образования Веневский район на 2017-2035 годы.
4. Обсуждение проекта основных направлений концепции социально-экономического развития муниципального образования Веневский район на 2017-2035 годы.

По первому вопросу слушали:
Смирнову Марину Анатольевну – заместителя председателя координационного совета, которая озвучила Основные положения основных направлений деятельности Правительства Тульской области на период до 2021 года, актуальные для муниципального образования Веневский район.
Решили:
Информацию принять к сведению.

По второму вопросу слушали:
Мамонова Анатолия Митрофановича – начальника финансового управления администрации муниципального образования Веневский район, Гомзова Виталия Михайловича-директора муниципального учреждения «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства», Герцена Романа Борисовича - начальника экономического отдела муниципального учреждения «Муниципальная специализированная бухгалтерия учреждения образования», Кузину Софию Владимировну - начальника отдела по экономике, инвестициям и развитию АПК комитета по экономике, инвестициям, развитию АПК и муниципальному заказу администрации муниципального образования Веневский район, Селиванова Евгения Алексеевича -председателя комитета по взаимодействию с ОМСУ и организационной работе. Выступающие озвучили отчеты о ходе реализации муниципальных программ, а так же планы развития муниципальных программ на 2017-2019 годы.
Решили:
Информацию руководителей принять к сведению.

 По третьему вопросу слушали
Кузину Софию Владимировну – начальник отдела по экономике, инвестициям и развитию АПК комитета по экономике, инвестициям, развитию АПК и муниципальному заказу администрации муниципального образования Веневский район, которая презентовала основные направлений концепции социально-экономического развития муниципального образования Веневский район на 2017-2035 годы.
Решили:
Информацию принять к сведению. Членам координационного совета предложено внести свои предложения в концепцию социально-экономического развития.

	Заместитель председателя Координационного совета
	______________ Смирнова М.А.

	Секретарь Координационного совета
	______________ Оганнисян О.О.